МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г . Нижн е в а р т о в с к

от 28.09.2018 г.                                                                                                         № 314

Об организации дополнительных

платных услуг в МАДОУ г.Нижневартовска

ДС №29 «Ёлочка»

 На основании Положения о предоставлении дополнительных платных услуг муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №29

«Ёлочка», утвержденного приказом №210 от 30.06.2015г., тарифов на платные услуги, утвержденные

приказом МАДОУ г.Нижневартовска ДС №29 "Ёлочка"  от "31"августа 2018г. №208 «Об утверждении

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением города Нижневартовска детским садом №29 «Ёлочка»  и спроса родителей (законных

представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительные платные услуги в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №29

«Ёлочка» по следующим направлениям:

Наименование платной услуги
Дата

зачисления

предоставление услуг художественно-эстетической направленности:

проведение занятий по обучению детей элементам игры на музыкальных инструментах 01.10.2018

1

«Наш веселый оркестр»

Услуга предоставляется по программе дополнительного образования  «Наш веселый

оркестр», разработанной на основе методических пособий И. М. Каплуновой «Наш

оркестр» Санкт-Петербург, 2013г., Н.Г. Кононовой «Обучение дошкольников игре на

детских музыкальных инструментах», Москва, Просвещение, 1990г.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 24 ребенка (приложение 1)

Педагог: музыкальный руководитель И.Н.Стрючкова

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 01.10.2018

2

«Веселые нотки»

Услуга предоставляется по программе дополнительного образования  «Весѐлые

нотки», разработанной на основе методических пособий:  Гулимова В.П., Лусинян

А.А.. Ананьевой О.П. «Поющая азбука».

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 48 детей (приложение 2)

Педагог: музыкальный руководитель Г.Г.Амирова

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 01.10.2018

3

«Я рисую мир»

Услуга предоставляется по программе «Я рисую мир», разработанной на основе

методических пособий «Рисование в детском саду с использованием нетрадиционных

техник рисования» Р.Казакова, «Я рисую мир» А.В.Белошистая, И.И.Дьяченко, О.В

Мельникова, В.А.Гремячинская, М.: Просвещение, 2010.

Возрастная категория: от 4 до 5 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 10 детей (приложение 3)

Педагог: воспитатель Г.А.Козел

4

«Акварелька»

Услуга предоставляется по программе «Акварелька», разработанной на основе учебно-

методических пособий М.Д.Лахути «Как научиться рисовать», И.А.Лыковой

«Изобразительная деятельность в детском саду», Д.Н.Колдина «Рисование с детьми 4-5

лет».

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 36 детей (приложение 4)

Педагог:  З.Р.Гатиятуллина (2 корпус)

5

«Талантливые пальчики»

Услуга предоставляется по программе Услуга предоставляется по программе

«Талантливые пальчики», разработанной основе учебно-методического пособия

«Художественное воспитание, обучение и развитие детей 2-7 лет»  Лыковой И.А.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 7 детей (приложение 5)

Педагог: воспитатель Е.Е.Дегтяренко

предоставление услуг спортивно-оздоровительной направленности:

проведение занятий с детьми в спортивных секциях 01.10.2018

6

«Юный баскетболист»

Услуга предоставляется по программе «Юный баскетболист», разработанной на основе

программы  Хабаровой Т.В. «Развитие двигательных способностей старших

дошкольников» - издательство «Детство-пресс», 2010г.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 61 ребенок (приложение 6)

Педагог: инструктор по физической культуре М.А.Сергеева

проведение занятий по обучению детей плаванию 01.10.2018

7

«Дельфиненок»

Услуга по обучению детей плаванию проводится по программе «Дельфиненок»,

разработанной на основе дополнительной образовательной программы Е.К.Воронова

«Программа обучения плаванию в детском саду», допущенной Министерством

образования и науки Российской Федерации,  «Детство-Пресс».

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 16 детей (приложение 7) - 43 (Приложение 8)

Педагог: инструктор по физической культуре (плавание) С.В.Бребан (1 корпус);

инструктор по физической культуре (плавание) Л.А.Диннер (2 корпус)

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 01.10.2018

8
«Белая ладья»

Услуга проводятся по программе «Белая ладья», разработанной на основании

программы Сухина И.Г. «Удивительные приключения в Шахматной стране»,  пособия

Сухина И.Г. «Шахматы, первый год»; Рекомендовано Министерством общего и

профессионального образования Российской Федерации.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 22 ребенка (приложение 9), - 27 (приложение 10)

Педагог: воспитатели 1 корпус - М.В.Бублей; 2 корпус – Г.Ф.Абдуллина

предоставление услуг познавательно-речевой направленности:

проведение занятий с детьми в сенсорной комнате 01.10.2018

9

«Будь здоров, малыш!»

Услуга предоставляется по программе дополнительного образования  «Будь здоров,

малыш!», составленной на основе методического пособия «Сенсорная комната –

волшебный мир здоровья» под редакцией Ю.С.Галлямовой, издательство «Хока»,

Санкт-Петербург, 2007г.; Г.Г.Колос «Сенсорная комната в дошкольном учреждении»,

издательство «Аркти», Москва, 2007г.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 64 ребенка (приложение 11)

Педагог: педагог-психолог И.А.Зайцева

проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы

компенсирующей направленности

01.10.2018

10

«Игробуквотека»

Услуга  предоставляется по программе  коррекции звукопроизношения у детей

дошкольного возраста «Учимся говорить правильно», разработанной на основании

примерной программы  Филичевой Т.Е., Чиркиной Г.В., «Коррекция нарушений речи».

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 3 ребенка (приложение 12)

Педагог: учитель-логопед О.В.Якушина

11

«Учимся правильно говорить»

Услуга  предоставляется по программе  коррекции звукопроизношения у детей

дошкольного возраста «Учимся говорить правильно», разработанной на основании

примерной программы  Филичевой Т.Е., Чиркиной Г.В., «Коррекция нарушений речи».

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 2 детей (приложение 13)  - 5  (Приложение - 14)

Педагог: учитель-логопед И.В.Лисицына

проведение занятий по развитию конструкторских способностей у детей с применением

технологии ЛЕГО-конструирования

01.10.2018

12

«Юный конструктор»

Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «Юный

конструктор», разработанной на основе программы «Лего-конструирование»

Мельникова О.В., методического пособия Комарова Л.Г. «Строим из LEGO»

(моделирование логических отношений и объектов реального мира средствами

конструктора LEGO). — М.: ЛИНКА-ПРЕСС, 2001., Лусс Т.В. «Формирование

навыков конструктивно-игровой деятельности у детей с помощью ЛЕГО». – М.:

Гуманитарный издательский центр ВЛАДОС, 2003.– 104 с., Парамонова Л. А. «Теория

и методика творческого конструирования в детском саду». – М.: Академия, 2009.,

Фешина Е.В. «Лего конструирование в детском саду»: Пособие для педагогов. - М.:

Сфера, 2011. – 243 с.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

http://suhin.narod.ru/chessuch1.htm
http://suhin.narod.ru/chessuch1.htm
http://suhin.narod.ru/chessuch1.htm

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 8 детей (приложение 15), - 16 (Приложение 16)

Педагог: воспитатель Т.В.Журкова (1 корпус), В.Т.Сабитова (2 корпус)

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей с

применением технологии ТИКО-конструирования

01.10.2018

14

«ТИКО-мастер»

Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «ТИКО - мастер»,

разработанной на основе методического пособия «ТИКО – конструирование.

Методические рекомендации по конструированию плоскостных фигур  детьми

дошкольного и младшего школьного возраста».  Коллектив авторов: Н.М. Карпова,

И.В.Логинова, Т.Н. Николаева и т. д.;  2012г – 68с. ООО НПО «РАНТИС» Россия,

Санкт- Петербург.

Возрастная категория: от 5 до 7 лет.

Количество - 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий - 30 минут.

Количество воспитанников – 1 ребенок (приложение 17)

Педагог: воспитатель Г.И.Булочкина (1 корпус)

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместиеля заведующего Т.А.Возмилову.

Заведующий     Т.М.Корнеенко